
 

 

OKRUŽNO JAVNO TUŽILAŠTVO BANJALUKA 
T 13 0 KTPO 0052892 23 
Banja Luka,14.12.2023. godine 
 

OSNOVNOM SUDU 
BANJA LUKA 

 
 
 Na osnovu članova 43 stav 2 tačka z) i 241  ZKP-a, podižem 
 
 

O P T U Ž N I C U 
Protiv: 

 
Lize Senčar Gruban, rođena 1976.godine u Ljubljani 
 
 da je : 
 
U toku poslovne 2019 godine kao direktor i odgovorno lice u pravnom licu “FD AVTODELI” d.o.o. Banja 
Luka, JIB: „…“, sa sjedištem u Banjaluci ulica Cara Lazara „..“, u namjeri pribavljanja protivpravne 
imovinske koristi za svoje pravno lice ,iako je bila svjesna svog djela i htjela je njegovo izvršenje 
uskratila sredstva koja predstavljaju javni prihod, na taj način što je novac koji je dana 
03.09.2019.godine uplaćen od strane stranog pravnog lica “Z…. t…” dd Ljubljana ul.Mikloševićeva 
cesta br…,Republika Slovenija na devizni račun pravnog lica“FD AVTODELI” d.o.o. Banja Luka otvoren 
u ”… banci” a.d. Banja Luka broj … u iznosu od 37.040,20 Eura dala nalog da se izvrši konverzija tog 
iznosa Eura u KM na KM račun pravnog lica “FD AVTODELI” d.o.o. Banja Luka broj …. otvorenog kod 
iste banke, a potom je dala nalog da se ova novčana sredstva sa navedenog žiro računa prebace na 
njen lični žiro račun otvoren kod “…. banke” ad Banjaluka u vidu pozajmica vlasniku a koja je sredstva 
u ukupnom iznosu od 72.000,00 KM je podignula u tri navrata i to: dana 23.09.2019.godine u iznosu od 
30.000,00 KM,dana 07.10.2019.godine u iznosu od 30.000,00 KM i dana 08.10.2019.godine u iznosu 
od 12.000,00 KM, a nakon toga nije evidentirala u poslovnim knjigama navedene isplate ,koje 
predstavljaju oporeziva lična primanja u smislu članova 3,4,6, Zakona o porezu na dohodak (“Službeni 
glasnik RS”60/15, 5/16 i 66/18)) te člana 3 Zakona o doprinosima (“Službeni glasnik RS”, broj114/17) 
na osnovu kojih  je zakonskih propisa s obzirom da se podignuta sredstva koja su isplaćena tretiraju 
kao lična primanja, bila dužna da izvrši obračun i uplatu poreza i doprinosa na lična primanja a što nije 
učinila na koji način je na podignuta sredstva u ukupnom iznosu od 72.000,00  KM kao poresku 
osnovicu propustila da obračuna, prijavi  i  plati poreze I doprinose na lična primanja i to poreza na plate 
u iznosu od 8.000,00 KM I doprinosa na plate u iznosu od 39.402,99 KM odnosno ukupno uskratila 
sredstva koja predstavljaju javni prihod u iznosu od 47.402,99 KM za koliko je oštetila Budžet Republike 
Srpske a za svoje pravno lice u navedenom iznosu pribavila protivpravnu imovinsku korist, 
 
Čime je počinila krivično djelo Nezakonito postupanje u privrednom poslovanju iz člana 248. stav 2. u 
vezi stava 1. tačka 4. Krivičnog zakonika Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske broj 
64/2017, 15/2021, 89/2021) 
 


